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Innspill til Bodø kommunes klima- og energiplan 2024-2036. Saksnummer 2024/5318  

Bodø kommune har lagt ut Klima- og energiplan 2024-2036 på høring med høringsfrist 
21. oktober 2024.  Bodø idrettsråd (BIR) vil med dette gi sitt innspill til denne planen.   

Om Bodø idrettsråd 

Bodø har et rikt og mangfoldig tilbud av idrettsaktiviteter med totalt 74 idrettslag, med i 
overkant av 14.600 medlemskap. I tillegg har vi 1.800 medlemmer i Bedriftsidretten i 
Bodø.  

Idrettsrådet skal arbeide for best mulig forhold for idretten i kommunen. Idrettsrådets 
hovedoppgave er å styrke idrettens rolle og rammevilkår, foreta prioriteringer på vegne 
av idrettslagene og synliggjøre idrettens lokale omfang og betydning.  

Idrettsrådets strategiske innsatsområde 

Bodø Idrettsråds strategiske innsatsområde er å få flere med i idretten og legge til rette 
for at idrettslagene har gode rammevilkår for å utøve sin idrett gjennom:  

1. Idrettsanlegg for fremtiden 
2. Gode og veldrevne idrettslag 
3. Attraktive idrettslag med tilbud til alle  
4. Store idrettsarrangementer til Bodø, hvert år. 
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Norges Idrettsforbund NIF.  Bærekraftstrategi.   

Vi legger til grunn NIFs bærekraftstrategi der vi særlig viser til «Grønne Idrettsarenaer» 
der det heter:  

«Norges Idrettsforbund skal ta miljøansvar og være en aktiv pådriver for planlegging, 
utforming, bygging og drifting av grønne idrettsbygg og idrettsanlegg.» 

 

Figur 1  NIF Bærekraftstrategi.  Kilde: 
https://www.idrettsforbundet.no/siteassets/vestland/dokument/anlegg/anleggskonfera
nse-2023/pres-2---2023.03.17-anleggswebinar.pdf. 

 

Bodø idrettsråd innspill til Bodø kommunes Energi- og klimaplan 2024-2036.   

Generelt: 

Bodø Idrettsråd savner et fokus på frivillig sektor og frivillig sektors rolle i forhold til Bodø 
kommunes Energi- og klimaplan.  Vi viser i denne sammenheng til at idretten i Bodø 
omfatter i alt ca 16.400 medlemskap, og at det i utkastet til Frivilligstrategi for Bodø 
2024-2027 slås fast at:   

«I frivillighetsregisteret i Brønnøysund er det i april 2024 registrert 697 lag og 
foreninger med postadresse Bodø. (…) 

Forutsatt at omfanget av frivillig sektor i Bodø er på et nasjonalt gjennomsnitt, 
anslår vi at den direkte verdien av den frivillige innsatsen i vår kommune utgjør 
rundt 1.400 årsverk og 1,3 milliarder kroner.» 

Klima- og energiplanen mangler en strategi på hvordan Bodø kommune vil involvere 
Idretten / frivillig sektor i arbeidet med å nå klimamålene for Bodø kommune.   
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Bodø Idrettsråd. Anleggsplan.  

Bodø Idrettsråds Anleggsplan 2023-2025 ble vedtatt på Idrettsrådets årsmøte 30. mars 
2023.  Idrettsplanen prioriterer følgende idrettsanlegg:   

Nr.  Lag / klubb  Type anlegg  Ny / rehabilitering  
1  Bodø håndball  Flerbrukshall  Ny  
2  Bodø Gym og turn  Turnhall  Oppgradering av 

anlegg  

3  FK Junkeren  
Rehabilitering kunstgressbane 
Stordalen  Rehabilitering  

4  Bodø friidrett/ Bodø 
Hockey  

Friidrettshall/Hockeyhall  Ny  

5  Innstranda IL   Skiskytterarena Bestemorenga  Ny  
6  Fotballklubbene   Fotballhall Mørkved  Ny  

7  
Bodø 
sportsdykkerklubb  Idrettsbygg  Ny  

8  
FK Bodø/Glimt  

Rehabilitering kunstgressbane 
Aspmyra  Rehabilitering  

9  Storstua  Fotballstadion + hockeyhall, 
turnhall, squashall, sandvolleyball, 
taekwondo  

Ny  

10  Bodø Tennisklubb  Tennishall+2 utebaner  Rehabilitering  
11  Bodø Svømmeklubb  Svømmehall Bodin  Rehabilitering  
12  B&OI-orientering  vedlikehold av kartanlegget  Rehabilitering  
13  Bodø Squashklubb  Squashall  Ny  
14  Bodø bauta  Innendørs løpebane  Ny  
15  Styret i BIR  Flerbrukshall Bodøsjøen/Alstad  Ny  
16  Styret i BIR  Flerbrukshall Rønvik  Ny  
 

Rehabilitering av kunstgressbaner 

Styret i Bodø Idrettsråd har i sak 30/24 den 4. juni 2024 behandlet forslaget fra FK Bodø 
Glimt som omfatter:   

o Bodø/Glimt kjøper Aspmyra Stadion og Aspmyra Kunstgressbane av Bodø 
kommune, med mål om at begge arealene omreguleres til formål bolig og 
næringsdrift. Dette blir kommunens bidrag til ny arena og til opprustning 
av øvrige kunstgressflater 
  

o FK Bodø/Glimt tar regningen på oppgraderingsplanen som betaling for 
tomtearealene. Bodø kommune står ansvarlig for gjennomføring av 
oppgradering. Klubben kan realisere tomtene for å finansiere ny arena 
med tre nye kunstgressflater på Thalleåkeren.  
 

o Samfunnsløftet finansierer halve oppgraderingsplanen som en del av sitt 
bidrag inn i ny arena. Bidraget vil videre være svært betydelig for samtlige 
breddeklubber i kommunen.  
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Dette er en omfattende «pakke» som vil ha klare implikasjoner i forhold til Energi- og 
klimaplanen.  Denne «pakken» omfatter bl.a. etablering av to nye kunstgressbaner med 
undervarme. Bodø Idrettsråd vil fokusere på løsninger som ikke innebærer økte 
kostnader for idrettslagene.  Dette gjelder spesielt barn og ungdom.   

 

Innspill til tiltaksplan 2025: 

1) Innspill til Satsingsområde 1: Konkurransedyktig og sirkulært næringsliv.   

Bodø Idrettsråds forslag til nytt tiltak:   

Inngå forpliktende samarbeidsavtale med Bodø Idrettsråd om 
gjennomføringen av idrettsanlegg i Bodø.   

2) Innspill til Satsingsområde 3: Energieffektivisering 

Tiltak 27 lyder i utkastet til Klima- og energiplanen:   

«Anlegg, som veger og idrettsanlegg med oppvarming skal bygges for 
energifleksibel oppvarming (vannbåren). Elektriske oppvarmingskabler 
skal ikke legges i nye gater og anlegg».  

Bodø Idrettsråds forslag til endring av tiltak 27. Tillegg til tekst:  

Det forutsettes at det finnes løsninger som ikke pålegger idrettslagene 
økte kostnader.  Idrettsanlegg er en naturlig møteplass. Det bør være lave 
kostnader for frivillig sektor å bruke offentlig anlegg slik at man kan ha mer 
aktivitet. 

 

Bodø, den 21. oktober 2024 
 
 
For Bodø Idrettsråd 
 

Roger Pettersen 
 
Styreleder 

Hilde Ånneland 
 
Daglig leder 

 


